

Center for Digital Pædagogik S/I

CVR-nr.: 37251771

Skanderborgvej 156
8260 Viby J

Årsrapport
1. januar 2021 - 31. december 2021

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den**

01/03/2022

Anne Lynggaard Vinther
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger

Virksomhedsoplysninger

Erklæringer

Den uafhængige revisors erklæringer

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis

Resultatopgørelse

Balance

Noter

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden

Center for Digital Pædagogik S/I
Skanderborgvej 156
8260 Viby J

e-mailadresse: info@cfdp.dk

CVR-nr: 37251771

Regnskabsår: 01/01/2021 - 31/12/2021

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Værkmestergade 2, 18
8000 Aarhus C
DK Danmark

CVR-nr: 33963556

P-enhed: 1017194999

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Til Bestyrelse i Center for Digital Pædagogik S/I

Revisionspåtegning på årsregnskabet

Konklusion

Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for Center for Digital Pædagogik S/I for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2021, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter god regnskabsskik, som beskrevet under anvendt regnskabspraksis.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af institutionens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2021 samt af resultatet af institutionens aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2021 i overensstemmelse med god regnskabsskik.

Grundlag for konklusion

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet”.

Vi er uafhængige af institutionen i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants’ internationale retningslinjer for revisoreres etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code.

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Fremhævelse af forhold vedrørende revisionen

Fremhævelse af forhold ved revisionen

Institutionen har medtaget godkendte budgettal, som sammenligningstal i årsregnskabet. Disse sammenligningstal har ikke været underlagt revision.

Ledelsens ansvar for regnskabet

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med god regnskabsskik. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere institutionens evne til at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere institutionen, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af regnskabet

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.

Visma Addo identifikationsnummer: 5d8b5095-4e36-44b5-a8f1-3a41745d94cf

Deloitte

3

- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af institutionens interne kontrol.

- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

- Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om institutionens evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at institutionen ikke længere kan fortsætte driften.

- Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Erklæringer i henhold til anden lovgivning og øvrig regulering

Erklæringsforpligtelser i henhold til erklæringsbekendtgørelsen, herunder særligt den for virksomheden fastsatte selskabsretlige eller tilsvarende lovgivning

Erklæring i henhold til anden lovgivning og øvrig regulering

Udtalelse om juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision

Ledelsen er ansvarlig for, at de dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis. Ledelsen er også ansvarlig for, at der er taget skyldige økonomiske hensyn ved forvaltningen af de midler og driften af aktiviteterne, der er omfattet af regnskabet. Ledelsen har i den forbindelse ansvar for at etablere systemer og processer, der understøtter sparsommelighed,

produktivitet og effektivitet.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at gennemføre juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision af udvalgte emner i overensstemmelse med standarderne for offentlig revision. I vores juridisk-kritiske revision efterprøver vi med høj grad af sikkerhed for de udvalgte emner, om de undersøgte dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med de relevante bestemmelser i bevillinger, love og andre forskrifter samt indgåede aftaler og sædvanlig praksis. I vores forvaltningsrevision vurderer vi med høj grad af sikkerhed, om de undersøgte systemer, processer eller dispositioner understøtter skyldige økonomiske hensyn ved forvaltningen af de midler og driften af aktiviteterne, der er omfattet af regnskabet.

Hvis vi på grundlag af det udførte arbejde konkluderer, at der er anledning til væsentlige kritiske bemærkninger, skal vi rapportere herom i denne udtalelse.

Vi har ingen væsentlige kritiske bemærkninger at rapportere i den forbindelse.

Aarhus, 01/03/2022

Henrik Brorsbøl Jakobsen ,mne33233
Statsaut. revisor
Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
CVR:33963556

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning 2021

Center for Digital Pædagogiks hovedaktiviteter

Center for Digital Pædagogik (CFDP) er en selvejende, socialøkonomisk institution, der tæller 15 ansatte og ca. 60 frivillige. Centeret er en del af KFUM's Sociale Arbejde og samarbejder tæt med store spillere på forebyggelsesområdet som SSP, Rigspolitiet, Sundhedsministeriet m.fl.

CfDP er en af Danmarks førende organisationer på det digitale, sociale område og driver i dag en lang række innovative undervisnings- og rådgivningsplatforme i tæt samarbejde med en stor del af landets kommuner. CfDP er dybt rodfæstet i den pædagogiske praksis, og det betyder, at centeret i sin retning og holdninger stræber mod at varetage interesser for de tusindvis af børn, unge og deres voksne, som vi hvert år underviser og rådgiver om unges digitale liv.

Udviklingen i økonomiske forhold 2021

Regnskabet viser en omsætningen på dkr. 9.184.397 i 2021 og årets resultat lander på et minus på dkr. -238.172. Det negative resultat skyldes dels at udviklingen og afviklingen af indsatserne fortsat har været påvirket af særligt Covid-19 nedlukning i start og slutning af året, men også i høj grad at CfDP i 2021 har været påvirket af personalemæssige forhold som har haft indflydelse på økonomien, ex. en langtidssygemelding, opsigelser på centrale administrative poster samt en mindre investering i en barselsvikar.

CfDP har ikke kunne indfri den budgetterede omsætning og går ud af året med en mindre omsætning end forventet på dkr. - 665.998. Størstedelen af denne afvigelse kommer fra de private og statslige fondsbevillinger, hvor vi grundet corona nedlukning har et efterslæb på gennemførelse af aktiviteter, hvor en åbning af samfundet er en forudsætning, Dele heraf vil blive indfriet i 2022.

At underskuddet ikke bliver større skyldes at CfDP har formået at tilpasse det interne omkostningsniveau ved bl.a. at udskyde genbesættelsen af de centrale poster i administrationen samt øge brugen af outsourcing af administrative opgaver til eksisterende samarbejdspartnere.

Costbasen er således ikke blevet påvirket. Ydermere har der været fokus på fortsat gennemførelse af udvalgte leverancer og møder online efter genåbning af samfundet.

Organisationen har i 2021 opretholdt en positiv likviditet hen over hele året og har ikke langsigtede gældsforpligtelser udover den løbende ferie- og momsforpligtelse.

Den forløbne regnskabsperiode har for ledelsen ikke givet et tilfredsstillende resultat, der bl.a. skal tilskrives udeblivelsen af den forventede vækst i årets omsætning. Det underliggende momentum i særligt 2. halvår giver ledelsen positive forventninger til de kommende år, hvor der er lykkedes ledelsen at engagere hele organisationen i at oparbejde en stærk pipeline som indgang til 2022.

Organisationen har ved årets afslutning en negativ egenkapital. Der er likviditet til fortsat drift det kommende år. Organisationer arbejder strategisk og operationelt på et overskud i driften for det kommende år, således at arbejdet med at genskabe en positiv egenkapital allerede iværksættes fra 2022 Ledelsen er i høj grad opmærksom på stærk omkostningsstyring, ligesom der er fokus på at sikre tilgang af nye projekter og ordre.

Visma Addo identifikationsnummer: 5d8b5095-4e36-44b5-a8f1-3a41745d94cf

Udviklingen i aktiviteter og indsatser i 2021

CfDP har nu digitalpædagogiske aktiviteter i 54 kommuner. Alle aktiviteter har til formål at fremme unges trivsel gennem eller med digitale medier på forskellig vis, eksempelvis; Dit Liv På Nettet' som undervisningsmateriale til landets skoler, netstof.dk med rusmiddelsrådgivning, Cyberhus.dk som digital ungerådgivning samt lokale gaming grupper.

Til trods for corona-nedlukningens fortsatte forstyrrelse i 2021 leverede CfDP oplæg, foredrag og workshops for ca. 5.000 børn og unge, ca. 6.000 fagpersoner og ca. 2.500 forældre over hele landet. Tematisk omhandlede CfDPs oplæg og foredrag en lang række emner, der relaterer sig til digitale fællesskaber og trivsel. herunder skins og scams, forældredialog, sociale medier og gaming, vrede unge mænd og digitale relationer.

I 5.168 tilfælde rakte børn og unge ud til en voksen rådgiver for personlig rådgivning gennem chatsamtaler, sms og brevkasse på vores rådgivningsplatforme cyberhus.dk, scammed.dk, netstof.dk og gruppechat.dk– og fik gode råd og hjælp med vejen i deres ungdomsliv. 1,8 millioner gange blev en side med gode råd og vejledning om ungdomsliv vist for besøgende på sitesne.

I ung til ung kontakten så vi samtidig en markant stigning i forhold til 2020. I år var der 4.255

henvendelser på forummer og gruppechat-sessioner, hvor unge mellem 12 og 25 år blandt andet kan chatte anonymt med jævnaldrende i pædagogisk faciliterede gruppeforløb.

CfDP afholder i højere og højere grad specialiserede oplæg til målgrupper hvor børn og unge i sårbare positioner er i centrum. Her kan f.eks nævnes Socialtilsynet, SSP-konferencer og Politiets forskellige indsatser. Samtidig efterspørges vores viden mere og mere internationalt bl.a i EU og Skandinaviske sammenhænge, hvor vi har holdt oplæg og rådgivet om Angry Internet, ligestilling og påvirkningen af den demokratiske dialog og forståelse.

Mængden af følgere på SoMe er hen over året øget med knap 16% til 12.558 følgere, hvilket i høj grad understøtter CfDPs formål om at formidle bredt til forældre og fagpersoner om unges digitale liv.

Ledelsesmæssig fokus i 2022

Både budget og opfølgingsprocedure er blevet justeret på baggrund af erfaringer fra 2021.

Ledelsesmæssigt er fokus at komme tilbage til at drive en bæredygtig forretning forstået som en intensiveret udvidelse af CfDPs kerneområder, kvalitetssikring af den nuværende kontraktportefølje og generel effektivisering af leveranceorganisationen. Budget 2022 anlægger derfor en konservativ forventning til en mindre omsætningsvækst og et acceptabelt overskud på DKK 150.000.

Virksomhedens samfundsansvar

CfDP opfylder sine sociale forpligtelser ved at udvikle og drive en stærk og professionel digitalpædagogisk undervisnings- og rådgivningspraksis, der når mange danske børn og unge i alderen 9-29 år.

Virksomheden udbetaler ikke udbytte eller uddeler midler fra virksomhedens eventuelle overskud.

Alt overskud tilfalder jf. vedtægterne udsatte børn og unge via geninvestering i det digitale socialpædagogiske arbejde for børn og unge. CfDPs arbejde er politisk uafhængigt.

Anni Marquard

Adm. Direktør

Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for Regnskabsklasse B. Årsregnskabet er aflagt i overensstemmelse med Årsregnskabsloven, klasse B.

Årsregnskabet aflægges i danske kroner, og regnskabspraksis er som følgende.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde virksomheden, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå virksomheden, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling må tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsregnskabet aflægges og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Nettoomsætning

Indtægter indregnes i den periode, de vedrører. Indtægter modtaget før balancedagen, som vedrører kommende regnskabsår, indregnes som modtagne forudbetalinger.

Omkostninger og finansielle poster

Omkostninger og finansielle poster indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Omkostninger består af personaleomkostninger og andre eksterne omkostninger.

Anskaffelser

Aktiver med en kostpris under kr. 50.000 pr. enhed indregnes som omkostninger i resultatopgørelsen i anskaffelsesåret.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til nominel værdi. Værdien reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab. Nedskrivning foretages på grundlag af en individuel vurdering.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afuoldte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter kontante beholdninger og bankindestående.

Gældsforpligtelser

Gæld måles til nominel værdi.

Resultatopgørelse 1. jan. 2021 - 31. dec. 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Nettoomsætning		9.184.397	8.834.909
Eksterne omkostninger		-2.964.795	-3.570.707
Bruttoresultat		6.219.602	5.264.202
Personaleomkostninger		-6.457.692	-5.499.399
Resultat af ordinær primær drift		-238.090	-235.197
Øvrige finansielle omkostninger		-82	-916
Ordinært resultat før skat		-238.172	-236.113
Årets resultat		-238.172	-236.113
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		-238.172	-236.113
I alt		-238.172	-236.113

Balance 31. december 2021

Aktiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		657.855	246.505
Andre tilgodehavender		5.125.158	4.915.646
Tilgodehavender i alt		5.783.013	5.162.151
Likvide beholdninger		297.358	1.648.302
Omsætningsaktiver i alt		6.080.371	6.810.453
AKTIVER I ALT		6.080.371	6.810.453

Balance 31. december 2021

Passiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Registreret kapital mv.		-365.723	
Overført resultat		-238.172	-365.727
Egenkapital i alt		-603.895	-365.727
Kontraktlige forpligtelser		348.054	319.753
Langfristede gældsforpligtelser i alt		348.054	319.753
Leverandører af varer og tjenesteydelser		123.249	196.550
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		6.212.963	6.659.877
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		6.336.212	6.856.427
Gældsforpligtelser i alt		6.684.266	7.176.180
PASSIVER I ALT		6.080.371	6.810.453

Noter

1. Information om gennemsnitligt antal ansatte

	2021
Gennemsnitligt antal ansatte	12